2

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУКНУР ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ
ДЕПУТАТ ПОГЫН
РЕШЕНИЙЖЕ
	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  КУКНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
           РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	  52 сессия
	от 13.10.2023 года

	   IV созыва
	№ 244

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кукнурского сельского поселения от 20 мая 2022 года № 187 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности Кукнурского сельского поселения»

[bookmark: _Hlk83114626]Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 27.12.2015 г. № 3-З «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл», Уставом Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кукнурского сельского поселения   р е ш и л о:
1. Внести в Положение о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности Кукнурского сельского поселения (далее – Положение), утвержденное решением
от 20.05.2022 г. № 187 (в редакции решений от 04.08.2022 года № 192,
от 17.10.2022 г. № 208), следующие изменения:

1. Внести в Положение  о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности Кукнурского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов Кукнурского сельского поселения от 20 мая 2022 года № 187, следующие изменения:
1.1. абзац 4 пункта 2.1. Положения изложить в новой редакции:
«В случае невозможности личного участия на заседании Конкурсной комиссии члены Конкурсной комиссии вправе передать свои полномочия другому лицу.»
1.2. в пункте 2.2. Положения слова «более 2/3 от общего числа» заменить словами «более 50% от общего числа».
1.3. в пункте 9.2 Положения слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати дней»;
1) 1.4. в подпункте 2 подпункта 9.5 Положения слова «сорока пяти дней» заменить словами «тридцати пяти дней».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кукнурского
сельского поселения				      Д.В. Таныгина